
Návod pro používání aplikace 
https://nomsys.czgs.cz/cs/login

https://nomsys.czgs.cz/cs/login


První přihlášení / Zapomenuté heslo
2. Kliknout na zapomenuté heslo a vyplnit svou e-mailovou adresu

3. Kliknout na resetovat heslo a počkat na e-mail ze systému. 4. Kliknout na odkaz v e-mailu, zanechat původní kód,
vyplnit nové heslo a zmáčknout nastavit nové heslo.

1. Otevřít stránku https://nomsys.czgs.cz/cs/login

https://nomsys.czgs.cz/cs/login


Orientace v Dashboardu

Zde se objeví důležité informace od 
společnosti Gas Storage CZ

Zde najdete rychlý proklik 
k doplňkovým službám

Zde najdete vše, co se 
týká nominací

Zde jsou milníky 
dané vyhláškou

Zde najdete vývoj vaší zaplněnosti 
zásobníků přehledně v grafu

Zde najdete přehledy 
zákaznického účtu (příp. účtů) 
pro aktuální a následující PD



Orientace v Hlavním menu
Návrat do Dashboardu

Zadání / úprava nominací na jeden den a dokup výkonů.

Zadání / úprava nominací na více dní a dokup výkonů.

Zadání požadavků na převod (přenos) kapacity, převod plynu a tWGV.

Přehled nominačních zpráv společnosti.

Možnost si zobrazit predikci výkonů na účtech společnosti.

Přehled všech smluv společnosti.

Přehled svých společností a informací o nich.

Přehled uživatelů společnosti.

Rozkliknutí na účty, podúčty, shipper páry a REMIT.

Přehled účtů společnosti.

Přehled podúčtů společnosti.

Přehled shipper párů společnosti.

Přehled REMIT zpráv společnosti a jejich stavu.

Fakturace a Finanční způsobilost nejsou aktivní a budou k dispozici během podzimu



Orientace v Nominačních zprávách
Takto vypadá přehled všech nominací Vaší společnosti

Plynárenský den 
nominace

Kdy byla 
nominace 
obdržena

Jméno 
společnosti

Aktuální stav 
nominace Možné stavy:

Čeká
Zajištěná (potzvrzena z OTE)
Potvrzená (potvrzená ze strany GS CZ)
Spárovaná
Nespárovaná
Chybná

Výše platné nominace 
ze strany zákazníka, 

GS CZ i N4G



Orientace v Nominačních zprávách
Přehled detailních informací k jedné nominaci a jak se dostat na kontroly nominace.

Po kliknutí na šipku se roztáhne menu

Po kliknutí na šipku se roztáhne menu

Po kliknutí na daný 
účet se otevřou 

všechny kontroly.



Orientace v Nominačních zprávách
Zde si můžete prohlédnout systémové kontroly na nominaci.

Pokud zašlete nominaci pozdě, může být zkrácena hodinově!

Pokud přesáhnete limity dle své křivky, zde najdete zkrácení.

Pouze pokud máte nastavený limit na Shipper kódu.

Zde probíhá kontrola pouze přerušitelného výkonu.

Zde probíhá kontrola pouze přerušitelného výkonu.

Zde probíhá kontrola na podúčtech a jejich nastavení.

Zde probíhá kontrola mezi množstvím plynu a objemem.



Jednodenní nominace

Název společnosti
Plynárenský den 

nominace

Hodnota nominace na 
pevný výkon: součet 
smluvního výkonu + 

dokoupeného dodatečného 
pevného výkonu

Hodnota nominace 
na přerušitelný výkon

Prvním krokem je 
objednání denních 

výkonů, následně je 
nutné zadat nominaci 



Vícedenní nominace
V části „Vícedenní nominace“ v Hlavním menu je možné zadat nominaci i dokoupit 
doplňkové produkty na více dní. Požadavek si zaškrtněte v levém menu. 

Pro vyplnění nejprve klikněte na dny, které chcete vyplnit hodnotou, vyplňte hodnotu a zmáčkněte
Enter. Číslo se propíše do daných dní. Poté vše uložte. V případě nominace na pevný výkon
viz "Jednodenní nominace".

ENTER



Převod / přenos kapacity

Termín převodu / 
přenosu

Číslo převáděné / 
přenášené 
smlouvy

Hodnota objemu a 
výkonů převáděné 

/ přenášené 
kapacity

Typ transakce

Informace o smlouvách, 
které se dají přidružit k 

převodu / přenosu

Výběr ze smluv, které se 
dají přidružit a jejich 

hodnoty



Převod plynu
Datum provedení 

převodu plynu

Výběr podúčtu, ze 
kterého se bude plyn 

převádět

Množství plynu, které 
chceme daný den 

převést

Typ transakce: 
Interní (mezi účty 
jedné společnosti)

Externí (mezi 
různými 

společnostmi)

Umožňuje převést 
veškerý plyn, který 
bude v daný PD na 
podúčtu k dispozici

V případě externího převodu plynu (i kapacity) se vygeneruje link



Postup při externím převodu 
kapacity / plynu

V případě převodu kapacity / 
plynu mezi společnostmi:

po zadání převodu je nutné 
zkopírovat link a poslat 

společnosti, na kterou kapacitu 
/ plyn převádímToto je náhled okna 

po otevření 
odkazu pro provedení 

převodu



Objednání dočasného
provozního objemu (WGV)

Datum od a do, kdy 
dočasné WGV 
dokupujeme

K jakému účtu se má 
dočasné WGV 

přidružit

Přehled aktuálních 
cen za dočasný WGV

Požadované 
množství dočasného 

WGV

Výpočet celkové ceny 
za požadované 
dočasné WGV


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13

